視覺應用藝術研發小組99年度第一次會議紀錄

時間：98年3月15日（星期一）13:30

地點：藝術生活學科中心辦公室

出席人員：台北市立復興高中簡俊成老師、台北縣立秀峰高中褚天安老師、國立竹南高中連森裕老師、國立關山工商職校魏尚斌老師、國立台灣師大附中楊婷如老師、楊孟蓉小姐

1、 議題討論：
案由一：提請討論種子教師今年度研發主題方向與工作分配。
說明：請研發小組老師討論今年度種子教師的教案研發方向，以及課綱中八個子題的分配。
決議：
1. 讓種子教師分別認領八個主題，教案可結合自己學校及當地特色，主題選擇盡量不要重複，重複者教案內容也避免雷同。
2. 學科中心先前置作業email給種子教師認領主題之後，再協調研發小組與種子教師開會討論合作的方式。
案由二：提請討論研發小組教師主題的認領。
決議：延續去年公民美學的核心價值，並加入重視在地文化與區域特色。
      ● 連老師：視覺與環境

      ● 簡老師：視覺與生活

      ● 褚老師：視覺與文化

      ● 魏老師：視覺與傳播
建議：
1. 評量的實務層面可邀請曾國安老師講授。

2. 再請林世華老師就實務面的評量來講授課程。
3. 可將教學計畫的架構圖給老師們參考。

4. 藝術生活教案撰寫時，應強調區域性的特色。
5. 藝術生活與美術的區分之間，可保持寬鬆性，不劃地自限。

2、 散會：十七時。